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Projekt edukacyjny dla szkół z Gminy Ochotnica
Dolna

W dniu 21 czerwca br. Wójt Gminy Ochotnica Dolna Pan Stanisław Jurkowski spotkał się w
urzędzie gminy z Dyrektorami Szkół oraz nauczycielami, w celu zapoznania z warunkami
pozyskania dodatkowych środków unijnych dla szkół w obszarze edukacji.

Założenia  programowe  naboru  przedstawili  Panowie:  Arkadiusz  Wiecha  -  Prezes
Małopolskiego  Forum  Doradztwa  Kariery  oraz  Paweł  Kowalski  -  Pełnomocnik  Zarządu
Krajowego Forum Doradztwa Kariery.

Nabór wniosków o dofinansowanie projektów odbędzie się w okresie od 27 czerwca do 30
września 2016r, w ramach 10 Osi Priorytetowej Wiedza i kompetencje, Działanie 10.1 Rozwój
kształcenia ogólnego, Poddziałanie 10.1.3 Edukacja w szkołach prowadzących kształcenie
ogólne.

W ramach konkursu dofinansowanie można otrzymać na realizację następujących typów
projektów:

A.  rozwijanie u uczniów i słuchaczy szkół i placówek kompetencji kluczowych niezbędnych
na rynku pracy w zakresie  przedmiotów przyrodniczych i  matematyki  oraz  kompetencji
informatycznych;

B.  rozwój  kompetencji  i  umiejętności  zawodowych nauczycieli  w zakresie  wykorzystania
nowoczesnych narzędzi  oraz technologii  informacyjnych i  komunikacyjnych,  nauczania w
obszarze przedmiotów przyrodniczych i matematyki oraz pracy metodą eksperymentu;

C. wyrównywanie dysproporcji edukacyjnych uczniów w zakresie kompetencji kluczowych
niezbędnych  na  rynku  pracy  oraz  właściwych  postaw/umiejętności  (kreatywności,
innowacyjności  oraz  pracy  zespołowej)  poprzez  pomoc  stypendialną.

Wszyscy  dyrektorzy  wyrazili  chęć  przystąpienia  do  konkursu,  jednak  beneficjentami
ostatecznymi projektu, mogą być uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów, których średni
wynik  z  ubiegłorocznego  sprawdzianu  klas  VI  i  egzaminu  gimnazjalnego  był  niższy  niż
średnia wojewódzka, co wyklucza  z projektu szkoły z wysokimi wynikami.

W przypadku naszej gminy są to: Szkoła Podstawowa w Ochotnicy Dolnej Centrum oraz
Szkoła Podstawowa w Ochotnicy Górnej Jamne - niemniej szkoły te będą mogły starać się o
środki w późniejszych konkursach - na zajęcia rozwijające dla swoich zdolnych uczniów.



Uzgodniono,  iż  największy  nacisk  zostanie  położony  na  informatyzację  naszych  szkół:
wyposażenie  pracowni  komputerowych i  multimedialnych,  zakup oprogramowania,  kursy
informatyczne  dla  nauczycieli  oraz  zajęcia  z  wykorzystaniem nowoczesnego  sprzętu  dla
uczniów.

Na zakończenie spotkania Wójt Gminy podziękował wszystkim dyrektorom i nauczycielom za
ciężką pracę w kończącym się roku szkolnym 2015/16, oraz życzył miłego i efektywnego
wypoczynku w czasie wakacji.


